



**بورل: به نظر می‌رسد اهداف اسرائیل در غزه «فراتر از نابودی حماس» است**

رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپایی معتقد است اقدامات رژیم صهیونیستی در نوار غزه این احتمال را مطرح می‌کند که اهداف این رژیم فراتر از نابودی جنبش حماس است. «جووز بورل» با اشاره به کشتار فلسطینیان منتظر دریافت آرد در میدان «النابلسی» شهر غزه تاکید کرد: حمام خونی که ۲۹ فوریه در میدان النابلسی غزه به راه افتاد، نتیجه مستقیم کاهش کمک‌های بشردوستانه به جمعیتی است که از گرسنگی رنج می‌برند.

**رئیس‌جمهور آمریکا در کنگره آمریکا به راهبرد دوگانه دولتش در باره جنگ غزه و اوکراین ادامه داد**

# بایدن و نمایش اسکله



اسرائیل علیه غزه پرداخت، بار دیگر از اسرائیل حمایت و به حماس به دلیل عملیات توفان الاقصی در ۷اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲) تاخت و گفت: «اسرائیل حق دارد با حماس مقابله کند». بایدن با طرح ادعاهای اسرائیل علیه حماس گفت: از آنجا که حماس در میان غیرنظامیان و زیر بیمارستان‌ها و مدارس پنهان می‌شود، اسرائیل مسؤولیت بزرگی در حفاظت از غیرنظامیان غزه دارد. بایدن اذعان کرد شمار کشته‌شدگان غیرنظامی در جنگ کنونی اسرائیل در غزه از تمام جنگ‌های قبلی بیشتر بوده است. وی افزود: «بیش از ۳۰ هزار فلسطینی کشته شده‌اند که بیشتر آنها عضو حماس نیستند. هزاران زن، کودک، پسر و دختر بیگانه یتیم شده‌اند». رئیس‌جمهوری آمریکا همچنین اذعان کرد: «حدود ۲ میلیون فلسطینی با بمباران یا جابه جایی اجباری مواجه شده‌اند. خانه‌ها تخریب و محله‌ها با خاک یکسان و شهرها تخریب شده و خانواده‌ها نیز بدون آب و غذا و دارو هستند و این دردناک است.» بایدن ادعا کرد: بدون وقفه برای برقراری آتش‌بس فوری ۶ هفته‌ای تلاش کرده‌ام!

## دولت بایدن بیش از ۱۰۰ انتقال پنهانی سلاح به اسرائیل داشته است

**وال استریت ژورنال** در گزارشی به نقل از مقامات آمریکایی نوشت: دولت بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا بیش از ۱۰۰ انتقال تسلیحات به اسرائیل را سازماندهی کرده است اما تنها به طور رسمی کنگره را از ۲ محموله منتقل شده تحت فرآیند عمده فروش تسلیحات خارجی که معمولاً برای بررسی به قانونگذاران ارائه می‌شود و سپس به صورت علنی افشا می‌شود، مطلع کرده است. در هر دو مورد به دولت از یک قانون اضطراری استفاده کرده که از روند بررسی اجتناب می‌کند. این انتقال تسلیحات به تل آویو تاکید دیگری است بر اقدامات غیرقانونی مداوم توسط افراد معتمد در کاخ سفید، آن هم در حالی که کشور به طور فزاینده‌ای از مدیریت جنگ توسط بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ناامید شده اما همچنان درخواست‌ها برای قطع میزب تسلیحات به عنوان اهرم فشار برای کاهش تلفات غیرنظامیان و افزایش کمک‌های بشردوستانه به غزه را نادیده می‌گیرد. مشارکت عمیق نظامی آمریکا با رژیم صهیونیستی باعث افزایش فوری محموله‌های تسلیحاتی پس از ۷ اکتبر شد. مقامات وزارت خارجه می‌گویند در حال حاضر ۶۰۰ مورد فوجی با انتقال با فروش نظامی بالقوه به ارزش بیش از ۲۳ میلیارد دلار بین آمریکا و اسرائیل وجود دارد. به گفته منتقدان این انتقال، تصمیم برای ارائه تسلیحات در حدود ۱۰۰ قسط نشان‌دهنده تمایل دولت برای دور نگه داشتن دامنه حمایت نظامی خود از اسرائیل تا حد امکان از دید عموم است. جاش پل، یکی از مقامات وزارت خارجه که روابط کنگره را مدیریت می‌کند و ماه اکتبر در اعتراض به سیاست دولت بایدن درباره جنگ غزه استعفا کرد، گفت: این چیزها از نظر طراحی غیر شفاف است. بیشتر تسلیحات و سیستم‌ها در روزهای اولیه جنگ از انبارهای ارتش آمریکا بیرون آمد. به گفته مقامات، این جریان در ماه‌های اخیر کاهش یافته است، زیرا پنتاگون با کمبود مهمات مواجه شده و نمی‌تواند به سرعت هم اسرائیل را تامین کند و هم نیازهای اوکراین را برآورده کند و در عین حال ذخایر آمریکا را در حد قابل قبول حفظ کند. مقامات دفاعی آمریکا می‌گویند در ماه گذشته ۱۰۰۰ مهمات هدایت‌شونده دقیق و گلوله توپ فرستاده شده است.

**گروه بین‌الملل:** سخنرانی سالانه جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات‌متحده در کنگره آمریکا بازتابی از بحران‌های فزاینده پیش روی دولت وی بود؛ چالش‌هایی که موانع زیادی در مقابل رئیس‌جمهور دموکرات برای ماندن در کاخ سفید قرار داده است. در این شرایط نکتنه‌ای که مخالفان و منتقدان بایدن بیش از هر موضوع دیگری دست روی آن گذاشتند، نفاق و دروغگویی نهفته در نطق ساکن، فرتوت اتاق بیضی کاخ سفید در کپیتول هیل بود؛ جایی که چهل‌وششمین رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا درباره جنگ اوکراین و کمک به این کشور سخنانی بیان کرد که در تضاد کامل با واقعیت میدانی و راهبرد تازه واشنگتن یعنی رها کردن کی‌یف در حال شکست است. بایدن همین رویکرد مناقفانه را نسبت به جنگ شرم‌آور رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه نیز در نطق خود دنبال کرد. در حالی که رئیس‌جمهور صهیونیست آمریکا بر اساس تازه‌ترین گزارش‌ها به شکل دیوانه‌واری هدایای تسلیحاتی به تل‌آویو روانه کرده و جلوی توقف نسل‌کشی در غزه را گرفته است، بایدن از عزم دولتش برای ساخت اسکله در مدیترانه و ساحل غزه برای کمک‌رسانی به فلسطینیان خبر داد!

سخنرانی امسال بایدن درباره وضعیت آمریکا بیش از یک ساعت به طول انجامید و میلیون‌ها آمریکایی به طور زنده آن را از شبکه‌های تلویزیونی این کشور تماشا کردند. تمام اعضای دولت فدرال جز وزیر آموزش و همچنین تمام قضات دیوان عالی آمریکا و دیگر مقامات ارشد آمریکایی در این سخنرانی حضور داشتند.

نخست‌وزیر سوئد نیز که کشورش پنجشنبه گذشته به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) به عنوان سی‌ودومین عضو این معاهده پیوست، در سخنرانی سالانه بایدن در کنگره حضور داشت که بایدن در همان ابتدای سخنانش پیوستن سوئد به ناتو را تبریک گفت، چهل‌وششمین رئیس‌جمهور آمریکا پنجشنبه شب به وقت محلی در سخنرانی سالانه خود در کنگره در حالی که صدها معترض حامی فلسطین علیه سیاست‌های او در حمایت از اسرائیل در اطراف ساختمان کنگره تجمع کرده بودند، سخنان خود را با جنگ روسیه و اوکراین شروع کرد.

- پهامی به پوتین**

رئیس‌جمهور آمریکا در سخنرانی سالانه خود با بیان اینکه «زآدی و دموکراسی در داخل و خارج مورد حمله قرار گرفته است» در مقابله با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در جنگ با اوکراین تاکید کرد و خطاب به او گفت: اوکراین را تنها نمی‌گذاریم. بایدن گفت پوتین با حمله به اوکراین باعث ایجاد آشفتگی در اروپا و فراتر از آن شده است. رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا خطاب به رئیس‌جمهور روسیه گفت: «بیام من به رئیس‌جمهور پوتین که سال‌هاست او را می‌شناسم این است، خیلی ساده است، ما با پس نخواهیم کشید. من سر خم نخواهم کرد. به معنای واقعی کلمه، تاریخ در حال نظاره است.»

- حمله به ترامپ**

بایدن همچنین حمله به ساختمان کنگره آمریکا را در ششم ژانویه ۲۰۲۱ بزرگ‌ترین تهدید علیه دموکراسی آمریکا از زمان جنگ داخلی دانست. رئیس‌جمهور آمریکا، دونالد ترامپ، رقیب انتخاباتی خود را به باد انتقاد گرفت و گفت: شورشیان، مهیوکز پرست نبودند. آنها به کنگره آمده بودند تا مانع انتقال مسالمت‌آمیز قدرت شوند و اراده مردم آمریکا را سرنگون کنند. بایدن درباره رقیب جمهوری‌خواه خود گفت: ترامپ در بی آن است واقعیت را درباره ۶ ژانویه مخفی کند. اکنون وقت بی‌حقیق و دُفن دروغ‌هاست. بایدن ۱۸ ساله همچنین به انتقادات از خود به دلیل کوهل‌ت سن اشاره کرد و گفت: مشکل آمریکا این نیست که افراد چند سال‌شان است، مشکل این است که عقاید افراد چقدر کهنه است.

- چراغ سبز به اسرائیل**

رئیس‌جمهور آمریکا که در بخش پایانی سخنانش به جنگ

**انتقاد تند وزیر خارجه چین از سیاست‌های ایالات متحده در قبال جنگ غزه**

## این جنگ «تنگ تمدن» است



وزیر خارجه چین پنجشنبه گذشته با بیان اینکه آمریکا باید در قبال یک‌سن منطقی رفتار کند، گفت: «دیگر نمی‌توانیم اجازه دهیم صاحب سنگین‌ترین مشت، حرف آخر را بزند.»

وانگ یی، در کنفرانس خبری سالانه خود در حاشیه دومین نشست چهاردهمین کنگره ملی خلق چین که از ۵ تا ۱۱ مارس در پکن برگزار می‌شود، گفت: اصل چین واحد به اجماع جامعه بین‌المللی تبدیل شده است و کسانی که از استقلال تاپوان حمایت می‌کنند، حاکمیت چین را به چالش می‌کشند. رئیس‌دستگاه دیپلماسی چین گفت: «پس از انتخابات تاپوان، شاهد هستیم که بیش از ۱۸۰ کشور و سازمان بین‌المللی بر تعهد خود به اصل چین واحد و حمایت از چین در دفاع از حاکمیت دولتی و تمامیت ارضی تاکید کردند.» وانگ گفت: «سیاست یکدن در قبال تاپوان روشن است، یعنی دنبال کردن اتحاد مجدد مسالمت‌آمیز و چین هرگز اجازه نخواهد داد این جزیره جدا شود. ما اتحاد مجدد صلح‌آمیز را با نهایت صداقت ادامه خواهیم داد. خط قرمز چین هم بسیار واضح است؛ تاپوان هرگز اجازه نخواهد داشت از سرزمین‌مادری جدا شود.» جان یون، وزیر خارجه چین دریای جنوبی چین، وانگ یی گفت: «ما در برابر نقض عمدی حقوق خود طبق قوانین کشور از حقوق‌مان دفاع خواهیم کرد. در برابر اقدامات تحریک‌آمیز بی‌اساس هم بی‌درنگ به اقدامات بازدارنده دست می‌زنیم، ما به برخی کشورهای خاص خارج از منطقه توصیه می‌کنیم در دریای جنوبی چین اخلاک‌را یا مشکل‌ساز نباشند.»

- چین و آمریکا**

وزیر خارجه چین همچنین گفت ایالات متحده همچنان به اشتباه چین را در کم می‌کند. به گفته او، آمریکا باید درباره چین منطقی باشد. وانگ گفت: «باید توجه داشته باشیم که برداشت نادرست آمریکا از چین همچنان متحد حمایت می‌کند.



شنبه ۱۹ اسفند۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۹۶

## بین‌الملل

### مقاومت

رهبر انصارالله یمن:

**به دشمنان می‌گوییم آنچه**

**در راه است، بسیار بزرگ‌تر است**



رهبر جنبش انصارالله یمن اعلام کرد آمریکا در جنایات رژیم صهیونیستی علیه ساکنان نوار غزه نقش کلیدی دارد. عبدالملک الحوثی گفت: به استثنای آمریکا و انگلیس، تمام کشورهای جهان خواهند توقف جنگ در غزه هستند. افکار عمومی در آمریکا و انگلیس از دولت‌های خود می‌خواهند برای توقف تجاوز به غزه به صهیونیست‌ها فشار بیاورند.

بر اساس گزارش الجزیره، رهبر انصارالله تصریح کرد: آمریکایی‌ها بر اثر شکست و رسوایی به جای اینکه به دنبال توقف تجاوز و محاصره باشند، تحت عنوان آتش‌بس موقت در ماه رمضان حرکت می‌کنند. دشمنان می‌خواهند به اشغال غزه ادامه دهند و به دنبال استفاده از عنوان آتش‌بس برای دستیابی به اهداف نظامی هستند. دشمن در غزه نسل‌کشی به راه انداخته است تا ناکامی خود را در دستیابی به اهدافش جبران کند. آنها می‌خواهند از موضوع آتش‌بس موقت در ماه رمضان برای دور زدن توقف کامل تجاوز استفاده کنند. عبدالملک الحوثی گفت: سکوت جامعه جهانی در قبال جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه، مایه ننگ است. آمریکایی‌ها ننگ و عار را تحمل می‌کنند و در زمینه جنایت‌ها علیه فلسطینیان متهم ردیف اول هستند. جنایت‌ها و کشتار جمعی فلسطینیان در مقابل دیدگان جامعه جهانی انجام می‌شود. نسل‌کشی ساکنان غزه به مثابه جنایت علیه بشریت است و هیچ مکان امنی در غزه در برابر حملات اشغالگران وجود ندارد و صهیونیست‌ها با استفاده از تسلیحات ممتدعه، همه چیز را هدف قرار داده‌اند. آمریکا تلاش می‌کند با پرتاب کمک‌های کم و ناچیز برای مردم غزه از آسمان، مردم جهان را فریب دهد، در حالی که این کشور ده‌ها تن سلاح در اختیار اسرائیل قرار می‌دهد تا توسط آنها فلسطینی‌ها را در غزه قتل‌عام کند. آمریکا مانع ارسال کمک‌ها از طریق گذرگاه‌های زمینی، دریایی و فرودگاه‌ها به نوار غزه می‌شود.

وی افزود: محکومیت و بیانه‌های محکومیت برخی کشورهای اسلامی ناکافی است. این کشورها باید گام‌های عملی برای کمک به توقف تجاوز به غزه بردارند. مواضع عربی و اسلامی همچنان ضعیف است و به صدور بیانه‌ی بدون انجام هیچ اقدام عملی محدود شده است. بیانه‌های کشورهای اسلامی درباره مساله فلسطین به گونه‌ای تنظیم شده است که اسرائیلی‌ها می‌خواهند. حتی وقتی درباره یمن و عملیات نیروهای مسلح حامی جبهه غزه صحبت می‌کنند، به صورت منفی صحبت می‌کنند.

الحوثی تاکید کرد: برنامه غربی – آمریکایی –اسرائیلی در قبال کشورهای عادی‌کننده روابط در واقع کنترل آنهاست. اسرائیلی‌ها و آمریکایی‌ها با کاری که انجام می‌دهند، میزان خطر خود را برای ملت آشکار کردند. از طریق تابعیت، دشمن می‌تواند به نهادهای رسمی نفوذ کند و برنامه گسترده‌ای برای کنترل کشورهای عادی شده وجود دارد. دشمن به دنبال تأثیرگذاری بر ساختار ایدئولوژیک، هویت و تعلق کشورهایی است که دارای اخلاق و ارزش‌های تحریف شده هستند. دشمن به دنبال تغییر جمعیتی در برخی کشورهای عادی شده به عنوان بخشی از برنامه‌های گسترده کنترل و کسب است.

رهبر انصارالله گفت: مردم مظلوم باید دست به اقدام بزنند؛ حتی در سطح تحریم کالا‌های آمریکایی و اسرائیلی. قرار بود شرکت‌های حامی دشمن به دلیل اتکا به بازارهای عربی و اسلامی اعلام ورشکستگی کنند. وی افزود: اگر مقاومت فلسطین و حزب‌الله لبنان نبود، دشمن خسارات زیادی به ملت وارد می‌کرد. در شرایط ناامیدی و غفلت بزرگ، جبهه‌های حمایتی با موقعیت واقعی وجود دارد که مهم‌ترین آنها جبهه حزب‌الله است. جبهه حزب‌الله با شتاب کمی و کیفی، اثربخشی، نفوذ و درگیری مستقیم ادامه دارد. جبهه عراق به هدف قرار دادن دشمن اسرائیلی ادامه می‌دهد و امید است عملیات‌هایش بیشتر شود. بزرگ‌ترین حرکت مردم نسبت به هر موضوعی که با آن مواجه شده‌اند، حرکت آنها برای حمایت از مردم فلسطین در قبال تجاوزات اسرائیل به غزه است.

رهبر انصارالله اعلام کرد: هدف قرار دادن ناوهای آمریکایی و اسرائیلی یکی از برجسته‌ترین عملیات‌های ما است. عملیات انجام شده در دریاهای سرخ و عرب بالغ بر ۶۲ عملیات بوده است. عملیات پشتیبانی با ۴۰۳ موشک بالستیک و هواپیمای بدون سرنشین که ۶۱ کشتی را هدف قرار دادند به ۹۶ عملیات رسید. فاصله کشتی‌ها، حرکت آنها و استتار آنها با خاموش کردن دستگاه‌های ردیاب و اطلاعات و… مواردی است که مغفول مانده است. ۳۲ عملیات با موشک‌های بالستیک علیه اهدافی در فلسطین اشغالی انجام شد. حمله به یک کشتی آمریکایی، دقت در ضربه و قدرت تخریب، شگفتی آمریکا را موجب شده است. تنها راه توقف عملیات ما، توقف تجاوزات و محاصره غزه است و تشدید تنش‌های خود نخواهد داشت، بلکه بر خود دشمنان تأثیر خواهد گذاشت. ما به توسعه توانایی‌های نظامی ادامه می‌دهیم و تحرکات شگفت‌انگیزی وجود دارد که امکان اجرای عملیات کیفی و تکان‌دهنده علیه دشمن را فراهم می‌کند. ما به دشمنان می‌گوییم آنچه در راه است، به تمام معنا بزرگ‌تر است؛ عمل می‌کنیم و بعد به صورت شفاهی درباره آن اظهار نظر می‌کنیم. همه مسلح دستاوردهای استراتژیک ما را خواهند دید که کشور ما را از نظر توانمندی در میان کشورهای محدود دنیا قرار می‌دهد.

- بایدن و ایران**

بایدن سپس با تکرار ادعاهای ضدایرانی گفت: برقراری ثبات در خاورمیانه به معنی مهار تهدیدها از سوی ایران است. به همین دلیل ائتلافی متشکل از ۱۲ کشور برای دفاع از کشتیرانی بین‌المللی و آزادی تردد دریایی در دریای سرخ تشکیل دادم. رئیس‌جمهور آمریکا تصریح کرد: دستور انجام حملاتی به منظور تضعیف توانمندی‌های حوثی‌ها (انصارالله یمن) و دفاع از نیروهای آمریکایی در منطقه را داده‌ام و به عنوان فرمانده کل قوا برای انجام اقدامات بیشتر برای محافظت از مردم و نیروهای نظامی‌مان تردید نخواهم کرد.

- رونمایی از طرح منطقه‌ای**

بایدن سپس به حمایت‌های خود از رژیم اسرائیل پرداخت و گفت: تنها رئیس‌جمهور آمریکا هستم که در دوران جنگ به اسرائیل سفر کردم. هیچ راه دیگری غیر از راهکار ۲ کشوری وجود ندارد که امنیت اسرائیل و دموکراسی آن را تضمین کند. هیچ راه دیگری وجود ندارد که بتواند تضمین کند فلسطینی‌ها در صلح زندگی کنند. هیچ مسیر دیگری وجود ندارد که بتواند تضمین کند اسرائیل با همه همسایگانش از جمله عربستان سعودی در صلح زندگی کند. بایدن همچنین در بخش دیگری از سخنانش گفت: در مقابل اقدام‌های غیرمنصفانه اقتصادی چین می‌ایستیم و از صلح و ثبات تنگه تاپوان دفاع خواهیم کرد.

- واکنش‌ها به سخنرانی بایدن**

دونالد ترامپ در واکنش به سخنانرانی سالانه جو بایدن در کنگره گفت: جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در سخنرانی خود بسا تاخیر بیش از ۳۰ دقیقه‌ای، به ایالات متحده بی‌احترامی کرد. دونالد ترامپ، نامزد پیشرو جمهوری خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری امسال درباره سخنرانی بایدن در کنگره، از طریق شبکه اجتماعی خود «Truth Social» گفت: آنها واقعا دیر کردند، این خیلی بی‌احترامی به کشور ماست!

رئیس‌جمهور سابق آمریکا بایدن را پیرمردی بیمار با سرفه‌های شدید توصیف کرد که برای اینکه بتواند برای ایراد سخنرانی روی پای خود بایستد، از مواد مخدر استفاده می‌کند. ترامپ پنجشنبه‌شب نوشت: در حالی که او آماده می‌شود دوباره به دست راستش سرفه کند، رسانه‌های اخبار جعلی سعی می‌کنند این صحنه را پوشش دهند. ترامپ همچنین گفت: ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، هیچ احترامی برای جو بایدن، رئیس‌جمهور فعلی آمریکا قائل نیست. ترامپ که همزمان با سخنرانی بایدن نظراتش را در شبکه اجتماعی‌اش منتشر می‌کرد، گفت: پوتین فقط برای این به اوکراین حمله کرد که برای بایدن احترامی قائل نیست. ترامپ همچنین گفت او تنها دلیلی است که ناتو را قوی‌تر کرده است.

ترامپ درباره اظهارات بایدن گفت: «ه! من گفتم ناتو باید صورت‌حساب‌هایش را ببردازد و اگر صورت‌حساب‌هایش را نبردازد، ما از شما محافظت نمی‌کنیم. در زمان روسای جمهور دیگر، ناتو شکست خورده بود.» ترامپ همچنین گفت ناتو تنها پس از آن قوی شد که سایر کشورهای عضو را وادار کرد سهم خود را در این ائتلاف افزایش دهند. او افزود: ناتو متخلف بود و ایالات متحده همه هزینه‌های آنها را پرداخت می‌کرد.

تاکر کارلسون، روزنامه‌نگار مشهور آمریکایی هم روز جمعه سخنان جو بایدن در کنگره را «تحملاً تارک‌تین و غیرآمریکایی‌ترین گفتار» که تاکنون توسط یک رئیس‌جمهور ایالات‌متحده ارائه شده است، خواند و گفت موضوع این سخنرانی به جای تمرکز بر منافع ملی ایالات متحده، بر دادن میلیارد‌ها دلار کمک نظامی به اوکراین متمرکز بود. این روزنامه‌نگار آمریکایی سخنرانی رئیس‌جمهور را «دروغ» توصیف کرد و نوشت: دروغ بعد از دروغ! «اوکراین می‌تواند روسیه را متوقف کند.» نه! نمی‌تواند. این روند بیش از ۲ سال است ادامه دارد. «ناتو از همیشه قوی‌تر است.» نه! این نیست… این صحبت دیوانه‌وار بود.

**پوتین وضعیت کنونی نظام بین‌الملل یساحنگ سرخ تشریح کرد**

## آمریکا قادر به ادامه ابرقدرتی خود نیست

بیمه درمانی نداشته‌باشند، می‌توانند «مقابل در بیمارستان» بمیرند. دنیا ناعادلانه است و افرادی که درآمد کافی ندارند نمی‌توانند آموزش معمولی دریافت کنند یا حتی روی مباحث‌های پزشکی حساب کنند. پوتین استدلال کرد که کشورهای سراسر جهان باید تلاش کنند

می‌توانند

برقدرت جهان پس از پایان جنگ سرد نبود. پوتین خطاب به شرکت‌کنندگان در این جشنواره خاطر‌نشان کرد که پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۹۱، نخبگان ایالات متحده این فرصت را داشتند تا از «تحضر رهبری جهانی» جدید خود استفاده کنند. او پیش‌بینی کرد که با توسعه جهان چندقطبی، «تغییرات اساسی در اروپا نیز رخ خواهد داد».

او گفت: به‌رغم سلسله مراتب فعلی در جهان غرب، میل

به استقلال و حفاظت از حاکمیت خود هنوز دیده می‌شود. این موضوع برای کل اروپا اجتناب‌ناپذیر است. وی به جوانان گفت: انحصارگری امریکا مورد پسند اکثریت قریب به اتفاق کشورهای جهان از جمله متحدان آن نیست.

پوتین افزود: آمریکا با تقویت انحصارگری خود خیلی سریع با این واقعیت مواجه شد که اکثریت قریب به اتفاق کشورهای جهان واقعا آن را دوست ندارند و بتدریج همه دیدند مقاومت در برابر چنین نظم جهانی نوظهوری در حال افزایش است.

وی در ادامه تاکید کرد متحدان آمریکا نیز این را دیدند

اما مجبور شدند سکوت کنند، زیرا وابستگی زیادی در حوزه اقتصادی و رسانه‌ای به آمریکا دارند. پوتین به جوانان گفت:

دنیا‌ی مدرن «عادلانه» است اما نابرابری‌های اجتماعی و نابرابری‌های جهانی را می‌توان با ایجاد یک جهان چندقطبی برطرف کرد. او گفت: «هیچ شرایط برابری در جهان برای همه انسان‌ها وجود ندارد. این بی‌عدالتی اصلی نظم جهانی کنونی

است.»

رهبر روسیه خاطر‌نشان کرد در ایالات متحده مردم اگر